

Caderno Administrativo Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2654/2019

Data da disponibilização: Quinta-feira, 31 de Janeiro de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-3710 (61) 3043-3658

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

<u>Ato</u> <u>Ato da Presidência CSJT</u> ATO CSJT.GP.SG № 15/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento Interno.

Considerando o constante do Processo Administrativo n° 500.249/2019-2;

Considerando as atividades do Projeto AJ-JT a serem realizadas no período de 12 a 15 de fevereiro de 2019, na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região,

RESOLVE

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir, conforme discriminado:

- 1- RODRIGO DA COSTA LOPES, Técnico Judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, para o trecho Brasília/Aracaju/Brasília, referente ao período de 11 a 15/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- 2- FÁBIO PETERSEN BITTENCOURT, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para o trecho Rio de Janeiro/Aracaju/Rio de Janeiro, referente ao período de 11 a 15/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- 3- MARIA DO HÔRTO HOFFMANN DE SOUZA, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para o trecho Rio de Janeiro/Aracaju/Rio de Janeiro, referente ao período de 11 a 15/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem); e
- 4- MARÍLIA SOUZA DINIZ ALVES, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Aracaju/Belo Horizonte, referente ao período de 11 a 15/2/2019 (quatro diárias e meia de viagem).

Publique-se. Brasília, 30 de janeiro de 2019.

> JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 16/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento Interno.

Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 3, de 22 de janeiro de 2019;

Considerando as reuniões acerca de projetos do Sistema PJe desenvolvidos regionalmente a serem realizadas no período de 18 a 22/2/2019, nos Tribunais Regionais do Trabalho da 17ª, da 19ª e 21ª Regiões e na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

Autorizar a alteração do item nº 7 do Ato CSJT.GP.SG N.º 313/2018, no que se refere ao trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte no período de 18 a 22/02/2019, para os trechos abaixo discriminados, mantendo-se inalterada a quantidade de diárias de viagem:

- -Belo Horizonte/Natal, referente ao dia 18/2/2019;
- -Natal/Brasília, referente ao dia 19/2/2019;
- -Brasília/Maceió, referente ao dia 20/2/2019;
- Maceió/Vitória, referente ao dia 21/2/2019; e
- -Vitória/Belo Horizonte, referente ao dia 22/2/2019.

Publique-se.

Brasília, 30 de janeiro de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 17/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT;

Considerando o Plano Anual de Fiscalização do Conselho Superior da Justiça do Trabalho para o exercício de 2019 aprovado pelo ATO CSJT.GP.SG Nº 311, de 19/12/2018;

Considerando o constante do Processo Administrativo Nº 506.729/2018-1,

RESOLVE

- 1 Designar os servidores JOSÉ TADEU TAVERNARD LIMA, RAFAEL ALMEIDA DE PAULA, JOVIANO BARBOSA DOS SANTOS, LUCAS DANIEL DOS SANTOS LIMA e SILVIO RODRIGUES CAMPOS, para integrar, sob a liderança do primeiro, a equipe responsável pelas auditorias nas áreas de Gestão Administrativa e de Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação, a serem realizadas no Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no período de 25 de fevereiro a 1º de março de 2019.
- 2 Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores JOSÉ TADEU TAVERNARD LIMA, RAFAEL ALMEIDA DE PAULA, JOVIANO BARBOSA DOS SANTOS, LUCAS DANIEL DOS SANTOS LIMA e SILVIO RODRIGUES CAMPOS, para o trecho Brasília/Cuiabá/Brasília, referente ao período de 24 de fevereiro a 1º de março de 2019 (cinco diárias e meia de viagem).

Publique-se.

Brasília, 30 de janeiro de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Conselho Superior da Justica do Trabalho

	ÍNDICE	
Conselho Superior da Justiça do Trabalho	1	1
Ato	1	
Ato da Presidência CSJT	1	